[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 февраля 2018 года
	№
	35
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 409 «Об утверждении Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы» (далее - Программа):

1) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объём финансовых ресурсов Государственной программы составляет 864 950,3 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 830 556,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 119 092,1 тыс. рублей;

2015 год - 109 484,2 тыс. рублей;

2016 год - 123 344,4 тыс. рублей;

2017 год - 113 258,9 тыс. рублей;

2018 год - 119 993,2 тыс. рублей;

2019 год - 123 577,5 тыс. рублей;

2020 год - 121 806,5 тыс. рублей;
окружного бюджета - 34 393,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 10 000,0 тыс. рублей;

2015 год - 7 106,4 тыс. рублей;

2016 год - 3 322,7 тыс. рублей;

2017 год - 9 205,7 тыс. рублей;

2018 год - 1 352,9 тыс. рублей;

2019 год - 2 052,9 тыс. рублей;

2020 год - 1 352,9 тыс. рублей»;

2) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение использования, охраны и защиты лесов» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 631 044,6 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 607 646,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 88 920,7 тыс. рублей;

2015 год - 78 940,5 тыс. рублей;

2016 год - 93 524,0 тыс. рублей;

2017 год - 82 270,8 тыс. рублей;

2018 год - 86 660,2 тыс. рублей;

2019 год - 89 786,1 тыс. рублей;

2020 год - 87 544,4 тыс. рублей;

окружного бюджета - 23 397,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 7 880,3 тыс. рублей;

2015 год - 5 423,9 тыс. рублей;

2016 год - 2 255,7 тыс. рублей;

2017 год - 4 247,0 тыс. рублей;

2018 год - 1 197,0 тыс. рублей;

2019 год - 1 197,0 тыс. рублей;

2020 год - 1 197,0 тыс. рублей»;

3) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации Государственной программы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 229 219,0 тыс. рублей, из них за счёт средств:

федерального бюджета - 220 068,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 28 500,1 тыс. рублей;

2015 год - 29 373,4 тыс. рублей;

2016 год - 29 820,4 тыс. рублей;

2017 год - 30 988,1 тыс. рублей;

2018 год - 33 333,0 тыс. рублей;

2019 год - 33 791,4 тыс. рублей;

2020 год - 34 262,1 тыс. рублей;

окружного бюджета - 9 150,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 274,6 тыс. рублей;

2015 год - 1 682,5 тыс. рублей;

2016 год - 1 067,0 тыс. рублей;

2017 год - 4 958,7 тыс. рублей;

2018 год - 155,9 тыс. рублей;

2019 год - 855,9 тыс. рублей;

2020 год - 155,9 тыс. рублей»;

4) приложение 2 изложить в следующей редакции:

	«Приложение 2

к Государственной программе

«Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа на 2014-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия, ведомственной целевой программы
	Период реализации (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники

	всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Государственной программе
	2014-2020
	864 950,3
	830 556,8
	34 393,5
	0,0

	2014
	129 092,1
	119 092,1
	10 000,0
	0,0

	2015
	116 590,6
	109 484,2
	7 106,4
	0,0

	2016
	126 667,1
	123 344,4
	3 322,7
	0,0

	2017
	122 464,6
	113 258,9
	9 205,7
	0,0

	2018
	121 346,1
	119 993,2
	1 352,9
	0,0

	2019
	125 630,4
	123 577,5
	2 052,9
	0,0

	2020
	123 159,4
	121 806,5
	1 352,9
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение использования, охраны и защиты лесов»

	1.
	Основное мероприятие: «Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопасности в лесах»
	2014-2020
	29 373,2
	11 436,3
	17 936,9
	0,0

	2014
	14 578,7
	7 359,4
	7 219,3
	0,0

	2015
	4 762,9
	0,0
	4 762,9
	0,0

	2016
	5 571,6
	4 076,9
	1 494,7
	0,0

	2017
	3 440,0
	0,0
	3 440,0
	0,0

	2018
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2019
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2020
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	1.1.
	Приобретение специализированной лесопожарной техники и оборудования
	2014-2016
	11 436,3
	11 436,3
	0,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2014
	7 359,4
	7 359,4
	0,0
	0,0

	2016
	4 076,9
	4 076,9
	0,0
	0,0

	1.2.
	Развитие системы и средств обеспечения пожарной безопасности в лесах
	2014-2020
	17 936,9
	0,0
	17 936,9
	0,0
	ДПиСХП ЧАО;

ГАУ ЧАО «Авиабаза»; ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество»

	2014
	7 219,3
	0,0
	7 219,3
	0,0

	2015
	4 762,9
	0,0
	4 762,9
	0,0

	2016
	1 494,7
	0,0
	1 494,7
	0,0

	2017
	3 440,0
	0,0
	3 440,0
	0,0

	2018
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2019
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2020
	340,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: «Осуществление мер пожарной безопасности»
	2014-2020
	590 442,5
	584 981,5
	5 461,0
	0,0

	2014
	81 877,6
	81 216,6
	661,0
	0,0

	2015
	79 260,8
	78 599,8
	661,0
	0,0

	2016
	88 852,2
	88 091,2
	761,0
	0,0

	2017
	80 780,9
	79 973,9
	807,0
	0,0

	2018
	85 220,3
	84 363,3
	857,0
	0,0

	2019
	88 346,2
	87 489,2
	857,0
	0,0

	2020
	86 104,5
	85 247,5
	857,0
	0,0

	2.1.
	Устройство противопожарных минерализованных полос
	2014-2020
	511,4
	511,4
	0,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2014
	55,4
	55,4
	0,0
	0,0

	2015
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2016
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2017
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2018
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2019
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2020
	76,0
	76,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Прочистка противопожарных минерализованных полос
	2014-2020
	706,6
	706,6
	0,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2014
	77,2
	77,2
	0,0
	0,0

	2015
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2016
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2017
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2018
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2019
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2020
	104,9
	104,9
	0,0
	0,0

	2.3.
	Установка и размещение стендов, знаков и указателей, содержащих информацию о мерах пожарной безопасности в лесах
	2014-2020
	1 150,0
	850,0
	300,0
	0,0
	ГАУ ЧАО «Авиабаза»

	2014
	500,0
	400,0
	100,0
	0,0

	2015
	300,0
	200,0
	100,0
	0,0

	2016
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2017
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2018
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0

	2019
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0

	2020
	100,0
	50,0
	50,0
	0,0

	2.4.
	Мониторинг пожарной опасности в лесах и лесных пожаров
	2014-2020
	342 990,6
	337 829,6
	5 161,0
	0,0
	ГАУ ЧАО «Авиабаза»

	2014
	49 263,0
	48 702,0
	561,0
	0,0

	2015
	44 385,0
	43 824,0
	561,0
	0,0

	2016
	39 471,6
	38 710,6
	761,0
	0,0

	2017
	46 006,6
	45 199,6
	807,0
	0,0

	2018
	53 883,8
	53 026,8
	857,0
	0,0

	2019
	56 436,9
	55 629,9
	807,0
	0,0

	2020
	53 543,7
	52 736,7
	807,0
	0,0

	2.5.
	Тушение лесных пожаров
	2014-2020
	245 083,9
	245 083,9
	0,0
	0,0
	ГАУ ЧАО «Авиабаза»

	2014
	31 982,0
	31 982,0
	0,0
	0,0

	2015
	34 394,9
	34 394,9
	0,0
	0,0

	2016
	49 149,7
	49 149,7
	0,0
	0,0

	2017
	34 543,4
	34 543,4
	0,0
	0,0

	2018
	31 105,6
	31 105,6
	0,0
	0,0

	2019
	31 628,4
	31 628,4
	0,0
	0,0

	2020
	32 279,9
	32 279,9
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие: «Проведение профилактики возникновения, локализации и ликвидации очагов вредных организмов»
	2014-2020
	3 555,5
	3 555,5
	0,0
	0,0

	2014
	344,7
	344,7
	0,0
	0,0

	2015
	340,7
	340,7
	0,0
	0,0

	2016
	368,1
	368,1
	0,0
	0,0

	2017
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2018
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2019
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2020
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	3.1.
	Лесопатологические обследования
	2014-2020
	3 555,5
	3 555,5
	0,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2014
	344,7
	344,7
	0,0
	0,0

	2015
	340,7
	340,7
	0,0
	0,0

	2016
	368,1
	368,1
	0,0
	0,0

	2017
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2018
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2019
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	2020
	625,5
	625,5
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие: «Организация использования лесов, лесное планирование и регламентирование»
	2016-2020
	7 673,4
	7 673,4
	0,0
	0,0

	2016
	987,8
	987,8
	0,0
	0,0

	2017
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2018
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2019
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2020
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	4.1.
	Отвод и таксация лесосек при проведении выборочных санитарных рубок
	2016-2020
	7 673,4
	7 673,4
	0,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2016
	987,8
	987,8
	0,0
	0,0

	2017
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2018
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2019
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	2020
	1 671,4
	1 671,4
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	631 044,6
	607 646,7
	23 397,9
	0,0

	2014
	96 801,0
	88 920,7
	7 880,3
	0,0

	2015
	84 364,4
	78 940,5
	5 423,9
	0,0

	2016
	95 779,7
	93 524,0
	2 255,7
	0,0

	2017
	86 517,8
	82 270,8
	4 247,0
	0,0

	2018
	87 857,2
	86 660,2
	1 197,0
	0,0

	2019
	90 983,1
	89 786,1
	1 197,0
	0,0

	2020
	88 741,4
	87 544,4
	1 197,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение исполнения переданных субъектам Российской Федерации полномочий в области лесных отношений»
	2014-2020
	229 219,0
	220 068,5
	9 150,5
	0,0

	2014
	28 774,7
	28 500,1
	274,6
	0,0

	2015
	31 055,9
	29 373,4
	1 682,5
	0,0

	2016
	30 887,4
	29 820,4
	1 067,0
	0,0

	2017
	35 946,8
	30 988,1
	4 958,7
	0,0

	2018
	33 488,9
	33 333,0
	155,9
	0,0

	2019
	34 647,3
	33 791,4
	855,9
	0,0

	2020
	34 418,0
	34 262,1
	155,9
	0,0

	1.1.
	Научно-аналитическое обеспечение в сфере реализации Государственной программы
	2015-2019
	1 820,0
	0,0
	1 820,0
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2015
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	2017
	420,0
	0,0
	420,0
	0,0

	2019
	700,0
	0,0
	700,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение деятельности исполнительного органа государственной власти, выполняющего государственные функции в сфере лесных отношений
	2014-2020
	127 981,1
	123 516,3
	4 464,8
	0,0
	ДПиСХП ЧАО

	2014
	16 160,2
	16 160,2
	0,0
	0,0

	2015
	17 039,2
	16 957,2
	82,0
	0,0

	2016
	17 404,9
	17 404,9
	0,0
	0,0

	2017
	21 640,1
	17 257,3
	4 382,8
	0,0

	2018
	18 424,8
	18 424,8
	0,0
	0,0

	2019
	18 578,4
	18 578,4
	0,0
	0,0

	2020
	18 733,5
	18 733,5
	0,0
	0,0

	1.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений, выполняющих государственные функции в сфере лесных отношений
	2014-2020
	99 081,0
	96 215,3
	2 865,7
	0,0
	ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество»

	2014
	12 277,6
	12 003,0
	274,6
	0,0

	2015
	13 316,7
	12 416,2
	900,5
	0,0

	2016
	13 482,5
	12 415,5
	1 067,0
	0,0

	2017
	13 886,7
	13 730,8
	155,9
	0,0

	2018
	15 064,1
	14 908,2
	155,9
	0,0

	2019
	15 368,9
	15 213,0
	155,9
	0,0

	2020
	15 684,5
	15 528,6
	155,9
	0,0

	1.4.
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров лесного хозяйства
	2014
	336,9
	336,9
	0,0
	0,0
	ДСХПиП ЧАО; ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество»

	Всего по Подпрограмме
	2014-2020
	229 219,0
	220 068,5
	9 150,5
	0,0

	2014
	28 774,7
	28 500,1
	274,6
	0,0

	2015
	31 055,9
	29 373,4
	1 682,5
	0,0

	2016
	30 887,4
	29 820,4
	1 067,0
	0,0

	2017
	35 946,8
	30 988,1
	4 958,7
	0,0

	2018
	33 488,9
	33 333,0
	155,9
	0,0

	2019
	34 647,3
	33 791,4
	855,9
	0,0

	2020
	34 418,0
	34 262,1
	155,9
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение использования лесов»

	1.
	Основное мероприятие: «Организация использования лесов, лесное планирование и регламентирование»
	2014-2015
	4 181,4
	2 496,3
	1 685,1
	0,0

	2014
	3 356,4
	1 671,3
	1 685,1
	0,0

	2015
	825,0
	825,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Отвод и таксация лесосек при проведении выборочных санитарных рубок
	2014-2015
	2 496,4
	2 496,3
	0,1
	0,0
	ДСХПиП ЧАО

	2014
	1 671,4
	1 671,3
	0,1
	0,0

	2015
	825,0
	825,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Разработка и актуализация лесного плана Чукотского автономного округа, лесохозяйственного регламента Чукотского лесничества (лесопарков)

	2014
	1 685,0
	0,0
	1 685,0
	0,0
	ДСХПиП ЧАО

	Всего по Подпрограмме
	2014-2015
	4 181,4
	2 496,3
	1 685,1
	0,0

	2014
	3 356,4
	1 671,3
	1 685,1
	0,0

	2015
	825,0
	825,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение кадрового потенциала лесного хозяйства»

	1.
	Основное мероприятие: «Привлечение и закрепление специалистов лесного хозяйства»
	2014
	160,0
	0,0
	160,0
	0,0

	1.1.
	Обеспечение специалистов наемным жильем
	2014
	160,0
	0,0
	160,0
	0,0
	ДСХПиП ЧАО

	2.
	Основное мероприятие: «Подготовка, переподготовка и повышение квалификации кадров лесного хозяйства»
	2015
	345,3
	345,3
	0,0
	0,0

	2.1.
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров лесного хозяйства
	2015
	345,3
	345,3
	0,0
	0,0
	ДСХПиП ЧАО;

ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество»

	Всего по Подпрограмме
	2014-2015
	505,3
	345,3
	160,0
	0,0

	2014
	160,0
	0,0
	160,0
	0,0

	2015
	345,3
	345,3
	0,0
	0,0

ДСХПиП ЧАО - Департамент сельскохозяйственной политики и природопользования Чукотского автономного округа;

ДПиСХП ЧАО - Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа;

ГАУ ЧАО «Авиабаза» - Государственное автономное учреждение Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов»;

ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество» - Государственное казенное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество».».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Николаев Л.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	 Н.П. Ильчишин

	Согласовано:

	 А.Ш. Мингазов

	 А.А. Калинова

 О.С. Кузьменко

	 В.А. Ткаченко

	 О.В. Коновалова

	 А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (2 экземпляра), Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа, Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе